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Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica - LOTAIP

Literal a2) Base legal que la rige

Publicacién Registro Oficial (NUmero y

Norma Juridica fecha)

Tipo de la Norma Link para descargar la norma juridica

RO. No. 449 https://www.corteconstitucional.gob.ec/images/contenidos/quie

nes-somos/Constitucion_politica.pdf

Carta Suprema Constitucion de la Republica del Ecuador

20 de octubre de 2008

http://www.ministeriointerior.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2014/03/CODIGO-DE-
PROCEDIMIENTO-CIVIL.pdf

Codificacion 10 R.O. Suplemento 46
Codigo Civil

24 de funi 3
Cédigo de junio de 2005

http://www.justicia.gob.ec/wp-
content/uploads/2014/05/c%C3%B3digo_org%C3%Alnico_integr
al_penal_-_coip_ed._sdn-mjdhc.pdf
http://www.pichincha.gob.ec/phocadownload/leytransparencia/li
teral_a/normasderegulacion/codigo_organico_%20planificacion_y
finanzas_publicas.pdf

- . Registro Oficial Suplemento 180
Cddigo Organico Integral Penal

10-feb-14

Cédigo Orgénico de Planificacion y Registro Oficial Suplemento 306

Finanzas Publicas

22-oct-10
R.O. Suplemento No. 167

http://www.trabajo.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2012/11/C%C3%B3digo-de-Tabajo-
PDF.pdf
http://www.seguridad.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2015/04/ley_organica_de_transpare
ncia_y _acceso_a_la_informacion_publica.pdf
https://educacion.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2014/01/TRANSP-
LOSNCP_R0O395 DIGITAL.pdf

Cadigo del Trabajo

16 de diciembre de 2005

Registro Oficial No. 337

Ley Organica de Transparencia y Acceso
a la Informacidn Publica (LOTAIP)

18 de mayo de 2004

Registro Oficial Suplemento 395

Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacion Pablica (LOSNCP)

04 de agosto de 2008

Ley Orgénica de Garantias
Jurisdiccionales y Control Constitucional
(LOGICC)

Registro Oficial Suplemento 52 https://www.corteconstitucional.gob.ec/images/contenidos/quie

nes-somos/LOGJCC.pdf

Ley Organica

22 de octubre de 2009

Regist ficial | to 294
egistro Oficial Suplemento 29 http://www.culturaypatrimonio.gob.ec/wp-

content/uploads/downloads/2014/09/losep.pdf

Ley Orgénica de Servicio Publico (LOSEP)
06 de octubre de 2010

Ley Orgénica de la Contraloria General
del Estado

Registro Oficial Suplemento 294

06 de octubre de 2010

http://www.contraloria.gob.ec/documentos/normatividad/LEYOR
GACGEYREFORMAS2009.pdf

Leyes Ordinarias

Ley de Hidrocarburos

Registro Oficial 711

15-nov-1978

http://www.secretariahidrocarburos.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2013/08/Ley-reformatoria-a-la-Ley-

de-Hidrocarburos.pdf
http://contenidos.culturaypatrimonio.gob.ec/wp-
content/uploads/2015/reglamento_a_ley de transparencia_y ac
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Transparencia y Acceso a la Informacion
I RANH

Registro Oficial 507
19 de Enero del 2005

R. 0. No. 558

L ATAID)

Reglamento General a la Ley Organica
del Sistema Nacional de Contratacion
Publica (LOSNCP)

http://www.secretariahidrocarburos.gob.ec/wp-
content/uploads/Reglamento-General-LOSNCP-588.pdf

20 de marzo de 2013

Reglamentos de Leyes Reglamento a la Ley Organica de

Garantias Jurisdiccionales y Control
Constitucional (LOGJCC)

Registro Oficial N® 127 Afio | https://www.corteconstitucional.gob.ec/images/stories/PDF_LOT

AIP/Reglamento_procesos_de_competencia.pdf

10 de Febrero del 2010

http://www.finanzas.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2012/09/REGLAMENTO_LEY_SERVIC
10_PUBLICO.pdf

R. 0. No. 418

Reglamento a la Ley Organica de Servicio
Publico (LOSEP)

01 de abril de 2011

R.0.No. 536 http://www.ecorae.gob.ec/descargas/lotaip/juridico/ESTATUTO%

20DE%20REGIMEN%20JURIDICO%20ADMINISTRATIVO.pdf

Estatuto de Régimen Juridico de la
Administracion de la Funcion Ejecutiva

Decretos Ejecutivos
18 de Marzo de 2002
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